
 Krāslavas novada domes attīstības programma 2012. – 2018. (2014. gada redakcija) 

7. PIELIKUMS. Investīciju plāns 2015. – 2017. gadam 
Investīciju plāns ir pašvaldības attīstības programmas stratēģiskās daļas īstenošanas pamats, ko izstrādā kā vienu no pašvaldības attīstības 

programmas sastāvdaļām un apstiprina pašvaldībā. Investīciju plānu var aktualizēt katru gadu vai pēc nepieciešamības, nemainot attīstības programmu. 

Investīciju plānā tiek atspoguļotas plānotās investīcijas pašvaldībā tās attīstības veicināšanai – gan pašvaldības budžeta investīcijas, gan investīcijas, 

ko plānots piesaistīt ES, ārvalstu un nacionālo finanšu instrumentu ietvaros. Tajā tiek attēloti visi pašvaldības attīstības veicināšanas projekti vai projektu 

idejas, kas realizējami, lai sasniegtu stratēģiskajā daļā izvirzītos mērķus un uzdevumus. 

Saskaņā ar investīciju plānu tiek veidots/ koriģēts pašvaldības budžets. Investīciju plāns katru gadu tiek aktualizēts un koriģēts atbilstoši tā izpildei. 

Norādītās summas indikatīvas, investīciju projekti nav sakārtoti prioritārā secībā 

2015. – 2017.gada Investīciju plānā paredzēti 92 tematiskie projekti par kopējo summu ~50 miljoni eiro ar nosacījumu, ja tiek piesaistīts papildus 

projektu līdzfinansējums. 

SAM 3.3.1., 5.6.2., 8.1.2., 9.3.1. un 4.2.2. projekts identificēti sadaļās XVIII – XXIII. 

 

 

N.p.k. 

 

Projekta nosaukums 

Atbilstība 

stratēģiskajie

m mērķiem, 

vidējā 

termiņa 

prioritātēm 

un rīcības 

virzieniem  

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika 

posms 

Pašvaldīb

as 

budžets, 

valsts 

ES fondu 

finansēju

ms 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finansē

juma 

avoti 

 

Proj. 

uzsāk. 

datums 

Proj. 

realiz. 

ilgums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I Izglītība, bez SAM 8.1.2, skat.sadaļā XXI 



1.1. Izglītības iestāžu informatizācija, 

inovatīvu IKT risinājumu 

ieviešana mācību procesā  

SM1 VTP1 

RV1.1/ 

RV1.4. 

21.1., 21.2., 

21.3., 21.4. 

100 000 50% 50%   Ieviesti inovatīvi IKT 

risinājumi Krāslavas novada 

pirmsskolas un pamatskolas 

izglītības iestādēs, prioritāri 

inovatīvi IKT risinājumi 

pirmskolā (PII „Pīlādzītis”) un 

1. – 6.klasēs 

2016 2017 

1.2. Krāslavas pilsētas PII „Pīlādzītis” 

un „Pienenīte” infrastruktūras 

attīstība, tai skaitā pirmsskolas 

izglītības iestāžu teritorijas 

labiekārtošana 

SM1 VTP1 

RV2/ 

SM2 VTP2 

RV2.4. 

 200 000 50% 50%   Uzlabota PII „Pīlādzītis” un 

„Pienenīte” infrastruktūra” 

(ventilācijas sistēmas, telpu un 

gaiteņu renovācija, 

ugunsdrošības sistēmas, audio 

domofoni, vides pieejamību 

personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, velosipēdu 

statīvi, energoefektivitātes 

pasākumi) 

Veikti drošību uzlabojoši 

pasākumi bērnudārzu teritorijās 

– nomainīti nojumju jumti, 

rotaļu elementi utt. 

2015 2017 

1.3. Krāslavas novada vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana 

SM1 VTP1 

RV1.1/ SM2 

VTP2 

RV2.4. 

21.1., 21.2., 

21.3., 21.4. 

500 000 30% 70%   Uzlabota mācību vide 

vispārējās izglītības iestādēs 

Īstenoti energoefektivitātes 

pasākumi (t.sk. apgaismojuma 

nomaiņa, piemēram, 

Robežnieku pamatskolā) 

Uzlabota mācību vide 

Krāslavas novada lauku 

pamatskolās (piem., renovēta 

Izvaltas pamatskolas aktu zāle, 

nomainīti koridora logi) 

2016 2017 



1.4. Rīgas Valsts tehnikuma Krāslavas 

struktūrvienības bāzes uzlabošana 

SM1 VTP1 

RV1.1/ SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

SM2 VTP2 

RV 2.4. 

23.1. 450 000 20% 80%   Modernizēta mācību bāze (t.sk. 

auto mehānikas mācību bāze 

un ēkas energoefektivitātes 

pasākumi), prakses vietas 

studentiem, ieviestas 

inovācijas, uzlabota speciālistu 

sagatavošana darba tirgum, 

tādējādi sekmējot saimniecisko 

darbību novadā un jaunu 

objektu un pakalpojumu 

attīstību 

Sekmēta jaunietēm atbilstošas 

programmas nodrošināšana un 

tai piemērotas mācību bāzes 

izveide 

2015 2017 

1.5. Interešu un tālākizglītības 

iniciatīvu atbalsts 

SM1 VTP1 

RV1.1 

 550 000 50% 50%   Atbalstītas interešu un 

tālākizglītības iniciatīvas, 

modernizēta mācību bāze 

Veikta Krāslavas Mākslas 

skolas pārvietošana, telpu 

remonts 

Labiekārtota Interešu centra 

autotrase, rekonstruētas telpas 

aktīvai atpūtas organizēšanai, 

izveidots laukums aiz KVĢ 

pusaudžu veselīga dzīvesveida 

nodrošināšanai 

2015 2017 



1.6. Izglītības iestāžu inovatīvu ideju 

atbalsts 

SM1 VTP1 

RV1.1 

 150 000 15% 85%   Atbalstīt zinātkāres centra 

izveidi riska grupas bērniem 

Krāslavas Varavīksnes 

vidusskolā 

Atbalstīt Varavīksnes 

vidusskolā vispārējās vidējās 

izglītības profesionāli orientētā 

virziena programmu 

“Komerczinības” 

Atbalstīt eksperimentu un 

pētījumu laboratorijas izveidi 

pirmsskolēniem PII 

„Pīlādzītis” brīvajās telpās 

Atbalstīt Krāslavas Valsts 

ģimnāzijas robotikas pulciņa 

izveidi 

2015 2017 

II Kultūra, tūrisms, kultūrvide, vēsturiskais mantojums   

2.1. Krāslavas pilsētas vēsturiskā 

centra rekonstrukcijas 3.kārta  

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2 RV 

2.4./ 2.5., 

SM3 VTP3 

RV 3.1. 

20.4. 

19.6 

2.3. – 2.10. 

200 000 25% 50%  25% Sakārtoti pilnībā visi ielu un 

skvēru posmi vēsturiskajā 

centrā, veikta Krāslavas sporta 

skolas ēkas demontāža un 

teritorijas labiekārtošana 

2015 2017 

2.2. Daugavas labā krasta attīstība 

izmantošanai rekreatīviem 

mērķiem I kārta 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2 

RV2.1./ 2.4 

19.4. 600 000 15% 85%   Veikta Kaplavas un Vidzemes 

ielu rekonstrukcija 

(t.sk.apgaismojums),  ierīkotas 

pastaigu takas /velo celiņi, 

laivu piestātnes, uzstādīta 

skulptūru grupa „Daugavas 

racēji”, tiltiņi, kāpnes uz 

Adamovas skatu platformu, 

„Krāslavas stāsts” par 

novadniekiem  utt. 

2015 2017 



2.3. Tehniskās dokumentācijas tālāka 

izstrāde Krāslavas pils 

kompleksam 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2, 

RV2.4, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

2.3. – 2.10 150 000 15% 85%   Izstrādāti/ aktualizēti tehniskie 

projekti Krāslavas pilij, parka 

rekonstrukcijas 2.kārtai, 

dārznieka mājai, veikta 

izstrādāto projektu 

aktualizācija 

2015 2017 

2.4. Krāslavas pils kompleksa 

inženiertehnisko tīklu 

rekonstrukcija, 3.kārta 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2, 

RV2.4, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

2.3. – 2.10 150 000 30% 70% - - Ierīkoti un pieslēgti visi 

inženiertehniskie tīkli (pa 

daļām) 

2015 2017 

2.5. Krāslavas Vēstures un mākslas 

muzeja renovācija un materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana Pils 

ielā 8 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2, 

RV2.4, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

2.3. – 2.10 150 000 50% 50%   Izveidota muzeja digitālās 

ekspozīcija “Krāslavas novads 

20.gs. 30.-tie gadi līdz 

mūsdienām”, izbūvēta galerija, 

veikta muzeja ēkas gala un 

pagalma sienu un 13 logu 

nomaiņa, nomainīts muzeja 

katlu mājas apkures katls un 

iekšējās apkures sistēma, 

uzstādīts mikroklimata 

nodrošināšanas aprīkojums 

muzeja krājuma telpā  

2015 2017 

2.6. Starptautiskā kulinārā mantojuma 

centra un Krāslavas novada TIC 

ēkas - Krāslavas pils pārvaldnieka 

mājas mansarda renovācija 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2, 

RV2.4, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

2.3. – 2.10 50 000 100%    Veikta Krāslavas pils 

pārvaldnieka mājas mansarda 

renovācija  

2015 2016 

2.7. Bijušās dārznieka mājas 

rekonstrukcija Pils ielā 4 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2, 

RV2.4, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

2.3. – 2.10 500 000 15% 85%   Iekārtotas muzeja krājuma 

telpas, ekspozīciju telpas un 

citas telpas atbilstoši 

koncepcijai  

2016 2017 



2.8. Amatu centra un muzeja izveide 

Krāslavas pils kompleksā 

bijušajos staļļos Pils ielā 10 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2, 

RV2.4, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

2.3. – 2.10 700 000 15% 85%   Veikta Krāslavas pils staļļu 

rekonstrukcija, pielāgotas 

telpas, interjers 

2015 2016 

2.9. Krāslavas pils parka un parka 

elementu rekonstrukcijas, 2.kārta 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2, 

RV2.4, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

2.3. – 2.10 70 000 50% 50%   Ierīkotas skatu slejas, atjaunots 

ieejas vārtu krāsojums, 

ierīkotas jaunas mazās 

arhitektūras formas 

2016 2017 

2.10. Krāslavas pils rekonstrukcijas 

1.kārta 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2, 

RV2.4, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

2.3. – 2.10 1 000 000 15% 85%   Nomainīts/ salabots jumts, 

sakārtota drenāžas sistēma, 

demontētas dzelzsbetona 

plātnes, nostiprināti pamati, 

ierīkotas kāpnes utt. 

2015 2017 

2.11. Muzeja „Indras Pūra lāde” 

attīstība 

SM1 VTP1 

RV1.3/ SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

 30 000 30% 70%   Veikta logu nomaiņa, fondu 

paplašināšana,  materiālās 

bāzes modernizācija 

2015 2017 

2.12. Indras luterāņu baznīcas telpu 

renovācija  

SM1 VTP1 

RV1.3. 

 30 000 30% 70%   Telpu remonts, elektrības 

pieslēgšana, aprīkojuma iegāde 

2015 2017 

2.13. Krāslavas novada tūrisma 

informācijas sistēmas 

pilnveidošana 

SM3 VTP3 

RV 3.1. 
 100 000 15% 85% - - Stendi ar QR kodiem, 

interaktīvie kioski, norādes, 

mārketinga materiāli, suvenīri 

2015 2016 

2.14. Infrastruktūras pie sabiedriskajiem 

un tūrisma objektiem 

labiekārtošana 

SM3 VTP3 

RV 3.1. 
 50 000 15% 85% - - Stāvlaukumu izveide, soliņi, 

atkritumu urnas, konteineri, 

tualetes utt. 

2016 2017 

2.15. Krāslavas novada centrālās 

bibliotēkas un pagastu bibliotēku 

darba efektivitātes uzlabošana 

SM1 VTP1 

RV1.1./ 

RV1.4. 

6.1. 

23.1. 

150 000 50% 50% - - Telpu renovācija, pieejamības 

nodrošināšana, datortehnikas/ 

mēbeļu iegāde, darbinieku 

apmācība 

2015 2017 



2.16. Krāslavas pilsētas estrādes 

modernizācija 

SM1 VTP1 

RV1.3. 

2.17. 150 000 15% 85%   Modernizēta estrāde Krāslavā 2015 2017 

2.17. Atbalsts novada pašdarbības 

kolektīviem 

SM1 VTP1 

RV1.3. 

2.16. 50 000 50% 50%   Tautastērpu un aprīkojuma 

iegāde, telpu renovācija, dalība 

koncertos utt. 

2015 2017 

III Sports un aktīvā atpūta           

3.1. Ģimenes aktīvās atpūtas centra 

izveide Krāslavā  

SM1 VPT1 

RV1.3., SM3 

VPT3 RV3.1 

 1 500 000 30% 70% - - Izveidots moderns aktīvās 

atpūtas centrs ģimenēm ar 

baseinu, bērnu rotaļu telpu, 

trenažieru zāli utt. 

2015 2017 

3.2. Sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūras atjaunošana/ 

ierīkošana Krāslavas pils parkā 

SM1 VPT1 

RV1.3., SM3 

VPT3 RV3.1 

 1 500 000 30% 70% -  Labiekārtots stadions, 

volejbola/ basketbola laukums, 

tenisa/ hokeja laukums, 

nobrauciens, slēpošanas trases, 

telpa WC un inventāra nomai 

(pa posmiem) 

2015 2017 

3.3. Krāslavas Sporta skolas 

pārvietošana 

SM1 VPT1 

RV1.3. 

 160 000 80% 20%   Iekārtotas administratīvās 

telpas pie Krāslavas 

pamatskolas un atjaunota 

materiāli tehniskā bāze sporta 

skolā kultivējamo 

profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmu 

realizācijai 

2015 2017 

3.4. Bērnu rotaļu pilsētiņas izveide 

Krāslavas parkā 

SM1 VPT1 

RV1.3., SM3 

VPT3 RV3, 

SM2 VTP2 

RV 2.4 

 200 000 15% 85% - - Ierīkota moderna bērnu rotaļu 

pilsētiņa ~6 000 m2 platībā 

bijušās estrādes teritorijā 

2015 2017 

3.5.  Slēpošanas trases izveide pie 

Krāslavas pamatskolas 

SM1 VPT1 

RV1.3. 

 50 000 15% 85%   Izbūvēta apgaismota 

slēpošanas trasi pie Krāslavas 

pamatskolas  

2015 2017 



3.6. Sporta laukumu / stadionu 

ierīkošana/ atjaunošana  

SM1 VPT1 

RV1.3. 

21.1., 21.4. 260 000 15% 85%   Labiekārtoti min.3 sporta 

laukumi, tai skaitā pie 

Varavīksnes vidusskolas un 

Kalniešu pamatskolas 

2015 2017 

3.7. Sporta un aktīvā tūrisma bāžu 

attīstība  

SM1 VPT1 

RV1.3., SM3 

VPT3 RV3.1 

 100 000 15% 85% - - Sekmēta sporta tūrisma centru 

attīstība izglītības iestādēs, 

aktīvās atpūtas bāžu izveide 

(piem., pie Persteņa ezera) 

2015 2017 

3.8. Izvaltas pamatskolas sporta zāles 

jumta nomaiņa 

SM1 VPT1 

RV1.3. 

 50 000 100%    Veikta Izvaltas pamatskolas 

sporta zāles jumta nomaiņa 

(628 kv.m) 

2015 2017 

IV Veselība           

4.1. SIA „Krāslavas slimnīca” 

uzņemšanas daļas renovācija un 

diagnostikas aparatūras 

modernizācija 

SM1 VTP1 

RV1.2. 

 300 000     Uzlabota Krāslavas slimnīcas 

uzņemšanas nodaļas  

infrastruktūra, modernizēta 

diagnostikas aparatūra  

2015 2017 

4.2. Veselību veicinošu aktīvā 

dzīvesveida pasākumu  ieviešana 

SM1 VTP1 

RV1.2. 

 100 000 15% 85%   Trenažieru zāles izveide, 

atbalsts sporta klubiem, senioru 

aktīvas ilgdzīvošanas centra 

izveidošanai, aktīva 

dzīvesveida popularizēšanas 

pasākumi utt. 

2015 2017 

V Sociālā sfēra, bez SAM 9.3.1., skat.sadaļu XXII 

5.1. Sociālās mājas renovācija Indrā un 

sociālo dzīvokļu izveide Krāslavā 

SM1 VTP1 

RV1.2. 

 70 000 90% 10%   Renovētas un pielāgotas telpas 

dzīvošanai sociālā riska 

grupām 

2015 2017 

5.2. Krāslavas pansionāta „Priedes” un 

aprūpes centra „Skuķi” attīstība 

SM1 VTP1 

RV1.2. 

 100 000 85% 15%   Paplašinātas un modernizētas 

telpas, sakārtota teritorija, 

darba un sadzīves prasmju 

attīstības telpu izveide 

2015 2017 



5.3. Pasākumi sociālajā infrastruktūrā 

sabiedrībā balstītu pakalpojumu 

sniegšanai personām ar garīga un 

fiziska rakstura traucējumiem 

SM1 VTP1 

RV1.2., SM2 

VTP2 RV2.4 

 300 000 15% 85%   Dzīvokļu ierīkošana cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām, dienas 

centra izveide, specializēto 

darbnīcu izveide, specializētā 

transporta iegāde utt. 

2015 2017 

5.4. Ģimenēm draudzīgas vides 

veidošana  

SM1 VTP1 

RV 1.3., 

SM2 VTP2 

RV 2.4 

 70 000 15% 85%   Sekmēta ģimenēm draudzīgu 

rotaļu laukuma izveide, atbalsts 

daudzbērnu ģimenēm 

2015 2017 

5.5. Pašvaldības iestāžu pieejamības 

nodrošināšana 

SM1 VTP1 

RV1.2., SM2 

VTP2 

RV2.5. 

 70 000 50% 50%   Uzbūvētas uzbrauktuves 

publiskām ēkām 

2015 2017 

5.6. Naktspatversmes ierīkošana 

Krāslavā 

SM1 VTP1 

RV1.2., SM2 

VTP2 

RV2.5. 

 100 000     Izveidota naktspatversme, 

pielāgotas telpas, ierīkots 

aprīkojums 

2015 2017 

VI Pārvalde, informācijas sabiedrība 

6.1. Publisko interneta pieejas punktu 

attīstība visā novada teritorijā 

SM1 VTP1 

RV1.4. 

2.1. 80 000 20% 80%   Izveidoti 10 jauni publiskie 

interneta pieejas punkti, 

attīstīti 6 esošie 

2015 2016 

6.2. E-pārvaldes ieviešana SM1 VTP1 

RV1.4. 

 20 000 50% 50%   Ieviesti e-pārvaldes 

pakalpojumi un dokumentu 

elektroniskās aprites sistēma 

Krāslavas novadā 

Izveidots vienotu valsts un 

pašvaldības klientu 

apkalpošanas centrs 

2015 2017 

VII Pilsoniski aktīva sabiedrība, jauniešu aktivitātes 



7.1. Iedzīvotāju un nevalstisko 

organizāciju iniciatīvu atbalsts 

SM1 VTP 1 

RV1.4. 

 40 000 30%  20% 50% Turpināts atbalsts iedzīvotāju 

un nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām, jo īpašu 

jauniešiem,  sadarbības 

partneru (KNHM, bankas utt.) 

meklēšana, izveidots mazo 

projektu fonds, veicinātas 

sociālās inovācijas 

2015 2017 

7.2. Jauniešu centra izveide SM1, VTP 1, 

RV1.4. 

 80 000 15% 85% - - Izveidots jaunatnes centrs 

lietderīgai brīvā laika 

pavadīšanai 

2016 2017 

7.3. Jauniešu garantiju projekta 

ieviešana 

SM1, VTP 1, 

RV1.4. 

 90 000 15% 85%   Ieviesti Jauniešu garantiju 

programmas pasākumi, 

aktivizējot jauniešus vecumā 

no 15 līdz 29 gadiem 

2015 2018 

VIII Transporta infrastruktūras attīstība un satiksmes drošības uzlabošana (izņemot SAM 3.3.1. un SAM 5.6.2. skat. sadaļās XVIII – XX) 

8.1. Krāslavas tranzītielas - Rīgas ielas 

rekonstrukcija 

SM2 VPT2 

RV.2.1 

 1 500 000 15% 85% - - Atjaunota Rīgas iela posmā no 

Lielās ielas līdz Vienības ielai 

(vairākās kārtās) 

2016 2017 

8.2. Krāslavas tiltu rekonstrukcija SM2 VPT2 

RV.2.1 

 500 000 30% 70%   Uzlabota tiltu Raiņa un 

Prospekta ielās drošība un 

pieejamība 

2015 2017 

8.3. Pamatpakalpojumu nodrošināšana 

novada pagastos  

SM2 VPT2 

RV.2.1, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

 2 000 000 10% 90%   Veikta prioritāro ceļu izbūve 

un/vai rekonstrukcija pie 

lielākajiem uzņēmējiem 

novada pagastos  

2015 2017 

8.4. Ielu apgaismojuma modernizācija  

 

SM2 VPT2 

RV.2.2, RV 

2.4. 

 300 000 30% 70% 

 

  Turpināta ielu apgaismojuma 

modernizācija Krāslavā, veikta 

ielu apgaismojuma izbūve 

Izvaltā, Robežniekos, Indrā 

2015 2017 

8.5.  Ūdrīšu pagasta ceļa virzienā 

”st.Krāslava – A6” rekonstrukcijas 

un „mazā apvedceļa” izveides 

2.kārta  

SM2 VPT2 

RV.2.1, SM3 

VTP3 RV 

3.1. 

19.2 1 000 000 10% 90%   Veikta ceļa Ūdrīšu pagasta 

ceļa virzienā ”st.Krāslava – 

A6” rekonstrukcijas un „mazā 

apvedceļa” izveides 2.kārta  

2015 2017 



8.6. Ielu/ māju norāžu uzstādīšana SM2 VPT2 

RV.2.1 

 200 000 100%    Uzstādītas ielu/ māju norādes 

Krāslavas pilsētā un lauku 

teritorijā (prioritāri Ūdrīšu 

pagasta ciemos) 

2015 2015 

IX Ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas attīstība 

          

9.1. Krāslavas ūdenssaimniecības 

attīstības projekta IV kārta 

SM 2 VTP2 

RV2.2. 

 2 000 000 15% 85%   Kanalizācijas tīklu  un 

ūdensvada tīklu paplašināšana, 

utt. 

2015 2017 

9.2. Ūdenssaimniecības attīstība 

Aulejā 

SM 2 VTP2 

RV2.2. 

 120 000 

 

15% 85%   Veikta ūdens un kanalizācijas 

tīklu rekonstrukcija, jaunu 

pieslēgumu izbūve utt. 

2015 2017 

9.3. Ūdenssaimniecības attīstība Indrā SM 2 VTP2 

RV2.2. 

 350 000 15% 

 

85%   Veikta ūdens un kanalizācijas 

tīklu rekonstrukcija, jaunu 

pieslēgumu izbūve utt. 

2015 2017 

X Siltumapgādes sistēmas modernizācija 

10.1. Krāslavas pilsētas centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

koģenerācijas stacijas Latgales 

ielā 14 rekonstrukcija, 2. daļa 

SM 2 VTP2 

RV2.2. 

 2 400 000 

EUR 

50% 50%   Uzstādīts katls ar jaudu 9 MW, 

akumulācijas tvertne ar 

tilpumu 400-500 m
3
, dūmgāžu 

kondensators. 

2015 2017 

10.2. Krāslavas kvartālu siltumtīklu 

rekonstrukcija un individuālo 

siltumpunktu uzstādīšana. 3.daļa 

SM 2 VTP2 

RV2.2. 

 2 100 000 

EUR 

50% 50%   Nomainīta četrcauruļu 

siltumtīklu sistēma pret 

divcauruļu sistēmas 

siltumtīkliem pilsētas 

centrālajā rajonā, likvidēts 

centrālais siltuma punkts Nr.3. 

uzstādīti  individuālie siltuma 

punkti lietotāju objektos. 

Rekonstruēti novecojušie 

maģistrālo siltumtīklu posmi. 

2015 2017 

XI Atkritumu apsaimniekošana           

11.1. Atkritumu šķirošanas centra 

izveide 

SM 2 VTP2 

RV2.2. 

 500 000 15% 85%   Izveidots atkritumu šķirošanas 

centrs 

2015 2017 



11.2. Biomasas kompostēšanas laukuma 

izveide 

SM 2 VTP2 

RV2.2. 

 100 000 15% 85%   Izveidots bio kompostēšanas 

laukums 

2015 2017 

11.3. Atkritumu apsaimniekošanas 

efektivitātes uzlabošana 

SM 2 VTP2 

RV2.2. 

 20 000 100%    Palielināts atkritumu tvertņu 

daudzums, uzstādīti atkritumu 

konteineri sabiedriskās vietās 

(pie kapsētām utt.) 

2015 2017 

XII Kapi 

12.1. Kapsētu labiekārtošana  SM 2 VTP2 

RV2.2. 

 100 000 60% 10%  30% Iebraucamo ceļu remonts, žogu 

remonts, soliņi, atkritumu 

urnas, konteineri, tualetes 

Izbūvēta kapliča Robežnieku 

(Pustiņas) kapsētā. 

2015 2017 

XIII Dabas vērtības, vide, zaļās zonas 

13.1. Sabiedrisko peldvietu un 

peldēšanās vietu labiekārtošana  

SM2 VTP2 

RV2.4, SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 150 000 50% 50%   Labiekārtotas pludmales un 

atpūtas vietas Persteņa un 

Zirga ezeru krastā, 

labiekārtotas pludmales pie 

Daugavas, citiem publiskajiem 

ūdeņiem 

2015 2017 

13.2. Pasākumi zivju resursu 

aizsardzībai Krāslavas novadā 

SM2 VTP2 

RV2.4., SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 200 000 15% 85%   Izstrādāti Krāslavas novada 

publisko ūdeņu 

apsaimniekošanas plāni, 

iegādāts aprīkojums, zivju 

mazuļi, izveidots zivju mazuļu 

inkubators Aulejā 

2015 2017 

13.3 Dabas taku un dabas informācijas 

centra izveide un esošo 

labiekārtošana 

SM 1 VTP1 

RV1.3, SM2 

VTP2 

RV2.4, SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 180 000 15% 85% - 10% Izveidoti jauni tūrisma objekti, 

labiekārtotas un izveidotas 

kultūras un dabas takas, velo 

maršruti, jo īpaši ĪADT, 

Daugavas lokos, ierīkotas 

jaunas atpūtas vietas, uzturētas 

esošās, izveidots interaktīvs 

dabas informācijas centrs 

2015 2017 



13.4. Pagastu centru zaļo zonu 

labiekārtošana 

SM2 VTP2 

RV 2.4. 

 90 000 15% 75%  10% Uzlabotas zaļās zonas min.5 

pagastu centros, ierīkotas 

atpūtas vietas, takas utt. 

2015 2017 

13.5. Eiropas parka atjaunošana Indrā SM 1 VTP1 

RV1.3 

 5 000 50% 50%   Atjaunots Eiropas parks Indrā 2015 2017 

XIV Novada tēls 

14.1. Novada tēla koncepcijas un 

viesmīlības politikas izstrāde un 

pilotaktivitāšu ieviešana 

SM3 VTP3 

RV3.1. 

 10 000 20% 60%  20% Izstrādāta novada tēla 

koncepcija un viesmīlības 

politika, izdoti informācijas 

materiāli, apmācīti darbinieki 

2015 2017 

XV Dzīvojamais fonds un sabiedriskās ēkas, bez SAM 4.2.2., skat.sadaļu XXIII 

15.1. Daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitāti uzlabojoši 

pasākumi  

SM 2 VTP2 

RV2.3, RV 

2.4. 

 500 000 30% 70%   Paaugstināta daudzdzīvokļu 

mājas energoefektivitāte 

Krāslavā un pagastu centros, 

siltinātas min.pašvaldības 

daudzdzīvokļu ēkas – Kaplavā, 

Robežniekos, Aulejā 

2015 2017 

15.2. Daudzdzīvokļu namu iekšpagalmu 

seguma sakārtošana 

SM 2 VTP2 

RV2.3 

 200 000 30% 20% 20% 30% Uzlabota daudzdzīvokļu māju 

pagalmu infrastruktūra (t.sk. 

rotaļu laukumi un 

apzaļumošana) 

2015 2017 

15.3. Pašvaldības ēku renovācija 

energoefektivitātes 

paaugstināšanai 

SM 2 VTP2 

RV2.3, RV 

2.4. 

 2 000 000 30% 70%   Uzlabota energoefektivitāte 

pašvaldībai piederošās ēkās 

(Bijusī pamatskola Indrā, 

Aulejas pagasta pārvalde, 

Kalniešu sporta zāle, 

Sauleskalna sākumskola, 

Aulejas pamatskola, Izvaltas 

sporta zāle) 

2015 2017 

XVI Sabiedriskā drošība 



16.1. Video kameru uzstādīšana  SM2 VTP2 

RV2.5. 

 50 000 85% 15%   Uzstādītas 100 papildus 

videokameras Krāslavā un 

pagastu centros un integrētas 

kopējā sistēmā 

2015 2017 

16.2. Īslaicīgā klaiņojošo dzīvnieku 

uzturēšanās centra izveide 

SM2 VTP2 

RV2.5. 

 50 000 25% 50%  25% Ierīkots Īslaicīgā klaiņojošo 

dzīvnieku uzturēšanās centrs 

2015 2017 

16.3. Civilās drošības pasākumi SM2 VTP2 

RV2.5. 

 10 000 85% 15%   Iegādāts nepieciešamais 

aprīkojums un inventārs civilās 

drošības pasākumu veikšanai 

2015 2017 

XVII Uzņēmējdarbību veicinoši projekti, kas nav iekļauti sadaļā VIII Transporta infrastruktūras attīstība un satiksmes drošības uzlabošana, izņemot SAM 3.3.1. un SAM 

5.6.2., skat. sadaļās XVIII – XX 

17.1. Biznesa inkubatora izveide 

Krāslavā 

SM3 VTP3 

RV3.1. 

 70 000 15% 85%   Izveidots un aprīkots biznesa 

inkubators Krāslavā, 

nodrošinātas regulāras 

konsultācijas jaunajiem 

uzņēmējiem un 

pašnodarbinātajiem 

2015 2017 

17.2. Robežšķērsošanas infrastruktūras 

uzlabošana pie ES ārējās robežas 

ar Baltkrieviju 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2 RV 

2.1. 

19.3, 20.5. 1 800 000 15% 85%   Stiprināta ES ārējā robeža, 

sakārtota infrastruktūra 

robežšķērsošanai (droši 

stāvlaukumi, WC/ dušas, utt.) 

(LV – LT – BY programma) 

2016 2017 



17.3 Krāslavas novada uzņēmēju 

izglītošanas un uzņēmumu 

konkurētspējas veicināšanas 

pasākumi (tai skaitā tūrisma un 

lauksaimniecības jomā) 

SM3 VTP3 

RV3.1. 

 50 000 55% 15% 15% 15% Uzlabota datu bāze par 

Krāslavas uzņēmumiem 

Krāslavas mājas lapā, rīkoti 

informatīvie semināri, 

kontaktu dienas, „Krāslavas 

dienas”, pieredzes apmaiņas 

braucieni uz ārvalstīm, dalība 

izstādēs, vietējie konkursi (jo 

īpaši jaunajiem uzņēmējiem), 

semināru cikli, atbalsts 

mājražotājiem, amatniekiem, 

atbalsts sociālās 

uzņēmējdarbības un 

mājražošanas pilotprojektiem, 

Krāslavas suvenīriem, gada 

balva utt. 

2015 2017 

17.4. Tirgus vietu sakārtošana Pīlādžu 

un Ostas ielās Krāslavā 

SM3 VTP3 

RV3.1. 

 50 000 90% 10%   Radīta labvēlīgāka vide 

pašmāju produkcijas tirgošanai 

2015 2017 

  



Sadaļas projektiem SAM 3.3.1., 5.6.2., 8.1.2., 9.3.1. un 4.2.2.  

 

N.p.k. 

 

Projekta nosaukums 

Atbilstība 

stratēģiskajie

m mērķiem,  

vidējā 

termiņa 

prioritātēm 

un rīcības 

virzieniem  

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika 

posms 

Pašvaldīb

as 

budžets 

ES fondu 

finansēju

ms 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finansē

juma 

avoti 

 

Proj. 

uzsāk. 

datums 

Proj. 

realiz. 

ilgums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

XVIII Investīcijas darba vietu radīšanai un privāto investīciju piesaistei SAM 3.3.1. ietvaros Krāslavas novadā 

18.1. Ceļu un citas nepieciešamās 

infrastruktūras nodrošināšana 

darbavietu radīšanai un privāto 

investīciju piesaistei Krāslavas 

novadā 

SM2 VTP2 

RV2.1/ 

RV1.4./ SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 770 770 15% 655 155 

85% 

  Veikta ceļa „Kalnieši – Stalti” 

rekonstrukcija Kalniešu 

pagastā, elektrības un 

ūdensvada nodrošinājums 

Veikta Izvaltas ielas 

rekonstrukcija Krāslavā 

Radītās darbavietas 5 

Piesaistītās investīcijas 0,6 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 0,2 ha 

2015 2017 

XIX Investīcijas degradēto teritoriju sakārtošanai, darba vietu radīšanai un privāto investīciju piesaistei SAM 5.6.2. ietvaros (Latgales programma) 

19.1 Dienvidlatgales pašvaldību 

degradēto teritoriju revitalizācija 

uzņēmējdarbības attīstībai/ 

Sadarbības projekts 

SM3 VTP3 

RV3.1. 

20.4. 1 906 035, 

81 

15% 162013

0,44 

85% 

  Attīstīta kompleksa ražošanas 

zona Krāslavā Indras un 

Latgales ielās 

Radītās darbavietas 35 

Piesaistītās investīcijas 0,5 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 5 ha 

2015 2017 



19.2 Krāslavas un Dagdas novadu ceļu 

tīkla rekonstrukcija 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

degradētajās teritorijās/ 

Sadarbības projekts 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

 1 000 000 15% 850 000 

85% 

  Veikta ceļu „Stacija Krāslava-

Vilmani” (1 km) un 

„Augstkalne-Saksoni”, 1,2 km 

asfaltēšana Ūdrīšu pagastā 

Radītās darbavietas 10 

Piesaistītās investīcijas 0,45 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 1,3 ha 

2015 2017 

19.3. Rezerves projekts Loģistikas parka 

attīstība II kārta 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

17.2., 20.5. 1 000 000 15% 850 000 

85% 

  Izveidots Loģistikas parks 

pierobežā 

Radītās darbavietas 10 

Piesaistītās investīcijas 0,6 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 10 ha. 

2015 2017 

19.4. Rezerves projekts Dienvidlatgales 

pašvaldību teritoriju revitalizācija 

uzņēmējdarbībai nozīmīgas 

infrastruktūras izveidei 

ekonomiskās aktivitātes 

paaugstināšanai/ Daugavas 

potenciāla izmantošana darbavietu 

radīšanai/ Sadarbības projekts 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1./ 2.4. 

2.2. 500 000  75 000 

15% 

 

425 000 

85% 

 

  Sakārtots Daugavas labā krasta 

posms Krāslavā (2.kārta), 

radītas darbavietas saistībā ar 

tūrismu 7 

Piesaistītās investīcijas 

280 000 EUR  

Degradētās teritorijas 

samazinājums 5 ha. 

2015 2017 

19.5. Rezerves projekts Krāslavas 

novada ceļu tīkla un pašvaldībai 

piederošo ēku rekonstrukcija 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

degradētajās teritorijās I 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

 3 000 000 450 00

0 15% 

 

2 550 

000 

85% 

 

  Ceļu tīkla rekonstrukcija 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

degradētajās teritorijās 

Krāslavas novadā 

Radītās darbavietas 20 

Piesaistītās investīcijas 2,2 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 5 ha. 

2015 2017 



19.6. Rezerves projekts Krāslavas 

novada ceļu tīkla un pašvaldībai 

piederošo ēku rekonstrukcija 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

degradētajās teritorijās II 

SM3 VTP3 

RV3.1. 

 3 000 000 450 00

0 15% 

 

2 550 

000 

85% 

 

  Pašvaldībai piederošu ēku/ 

teritoriju rekonstrukcija 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

degradētajās teritorijās 

Krāslavas novadā 

Radītās darbavietas 20 

Piesaistītās investīcijas 2,2 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 5 ha. 

2015 2017 

XX Investīcijas degradēto teritoriju sakārtošanai, darbavietu radīšanai un privāto investīciju piesaistei SAM 5.6.2. ietvaros (individuālie reģionālo centru projekti, sadalīti 

tematiski, ar iespēju projektus apvienot, piemēram – ceļi, ēkas utt.) 

20.1. Krāslavas novada ceļu tīkla 

rekonstrukcija uzņēmējdarbības 

veicināšanai, 3.kārta 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

 1 000 000 15% 85%   Veikta Raiņa, Lielās un 

Vasarnīcu ielu posmu 

rekonstrukcija Krāslavā 

Radītās darbavietas 20 

Piesaistītās investīcijas 0,2 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 0,5 ha 

2015 2017 

20.2. Ceļu un citas nepieciešamās 

infrastruktūras nodrošināšana 

darbavietu radīšanai un privāto 

investīciju piesaistei Krāslavas 

novadā I (Kaplavas pagastā) 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

 1 000 000 15% 85%   Veikta ceļu „Kaplava – 

Druvenieki”, „Grantiņi – 

Matuliški” rekonstrukcija, 

elektrības un ūdensvada 

nodrošinājums 

Radītās darbavietas 25 

Piesaistītās investīcijas 6 milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 0,5 ha  

2015 2017 



20.3. Ceļu un citas nepieciešamās 

infrastruktūras nodrošināšana 

darbavietu radīšanai un privāto 

investīciju piesaistei Krāslavas 

novadā II (Krāslavas pagastā) 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

 700 000 15% 85%   Veikta ceļa „Apvedceļš” 

rekonstrukcija Krāslavas 

pagastā 

Radītās darbavietas 6 

Piesaistītās investīcijas 0,4 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 0,1 ha 

2015 2017 

20.4. Pašvaldības īpašumā esošo 

degradēto teritoriju sakārtošana 

darbavietu radīšanai un privāto 

investīciju piesaistei I (Krāslavas 

vēsturiskajā centrā) 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

2.1. 500 000 15% 85%   Sakārtota ēka Tirgus ielā 19, 

Krāslavā darbavietu radīšanai 

un privāto investīciju piesaistei 

Radītās darbavietas 10 

Piesaistītās investīcijas 0 milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 0,02 ha 

2015 2017 

20.5 Ražošanas zonas izveide Indras un 

Latgales ielas Krāslavā, II kārta 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

19.1. 800 000 15% 85%   Attīstīta ražošanas zona 

Krāslavā Indras un Latgales 

ielās 

Radītās darbavietas 10 

Piesaistītās investīcijas 0,4 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 0,7 ha 

2015 2017 

20.6. Loģistikas parka attīstība I kārta SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

17.2., 19.3. 1 000 000 15% 85%   Izveidots Loģistikas parks 

pierobežā 

Radītās darbavietas 10 

Piesaistītās investīcijas 0,6 

milj. 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 2 ha 

2015 2017 



20.7. Pašvaldības īpašumā esošo 

degradēto teritoriju rekonstrukcija 

darbavietu radīšanai un privāto 

investīciju piesaistei Krāslavas 

novadā II (pagastu teritorijā) 

SM3 VTP3 

RV3.1., SM2 

VTP2, RV 

2.1. 

 850 000 15% 85%   Veikta bijušās fermas un 

darbnīcu rekonstrukcija 

Piedrujas pagastā un 

pielāgošana uzņēmējdarbībai 

Radītās darbavietas 9 

Piesaistītās investīcijas 0,5 milj  

 

Veikta mājražošanas vietas 

izveide Indras pagastā 

Radītās darba vietas 2 

Piesaistītās investīcijas 0,0 milj 

 

Veikta bijušās katlu mājas 

Augstkalnē rekonstrukcija un 

pielāgošana uzņēmējdarbībai 

Radītās darbavietas 3 

Piesaistītās investīcijas 0,0 milj 

 

Veikta bijušās katlu mājas 

rekonstrukcija un pielāgošana 

uzņēmējdarbībai 

Radītās darbavietas 3 

Piesaistītās investīcijas 0,0 milj 

 

Veikta mājražošanas vietas 

izveide Indras pagastā 

Radītās darbavietas 2 

Piesaistītās investīcijas 0,0 milj 

 

2016 2017 

XXI Izglītība SAM 8.1.2. ietvaros  



21.1. Mācību vides uzlabošana 

Krāslavas Valsts ģimnāzijā 

SM1 VTP1 

RV 1.1./ 

RV1.3./ RV 

1.4, SM2 

VTP2 RV 

2.4. 

1.1., 1.3. 500 000 15% 85%   Ieviesti inovatīvi IKT 

risinājumi un iekārtota 

ergonomiska mācību vide, 

labiekārtoti dabas zinību 

kabineti 7.- 9.klasei, 

pilnveidota sporta 

infrastruktūra, iegādāti mācību 

līdzekļi un tehniskais 

aprīkojuma, renovēta dienesta 

viesnīca, uzlabota bāze 

metodisko funkciju veikšanai, 

uzlabota energoefektivitāte  

2015 2017 

21.2. Mācību vides uzlabošana 

Krāslavas pamatskolā 

SM1 VTP1 

RV 1.1./ 

RV1.3./ RV 

1.4, 

1.1., 1.3. 1 700 000 15% 85%   Uzlaboti IKT risinājumi, veikta 

Krāslavas pamatskolas sporta 

zāles paplašināšana sporta 

infrastruktūras pilnveidei 

(jauna piebūve (pasīvā māja) ar 

modernu skrejceliņu, 

vieglatlētikas disciplīnai 

nepieciešamiem sektoriem, 

ģērbtuvēm, sanitārajiem 

mezgliem, inventāra noliktavu, 

skolotāju kabinetiem utt.), 

uzlabota energoefektivitāte 

2015 2017 

21.3. Mācību vides uzlabošana 

Krāslavas Varavīksnes vidusskolā 

SM1 VTP1 

RV 1.1./ 

RV1.3./ RV 

1.4 

1.1., 1.3. 700 000 15% 85%   Ieviesti inovatīvi IKT 

risinājumi, veikta stadiona 

rekonstrukcija sporta 

infrastruktūras pilnveidei, 

labiekārtoti dabas zinību 

kabineti 7.- 9.klasei, uzlabota 

mācību vide integrētajā mācību 

iestādē, t.sk.mācību līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde , uzlabota 

energoefektivitāte 

2015 2017 



21.4. Mācību vides uzlabošana Indras 

pamatskolā 

SM1 VTP1 

RV 1.1./ 

RV1.3./ RV 

1.4 

1.1., 1.3. 200 000 15% 85%   Ieviesti inovatīvi IKT 

risinājumi, labiekārtoti dabas 

zinību kabineti 7.- 9.klasei, 

veikta stadiona rekonstrukcija 

sporta infrastruktūras 

pilnveidei, uzlabota mācību 

bāze un aprīkojums 

2016 2017 

XXII Sociālā sfēra SAM 9.3.1. ietvaros 

22.1. Sabiedrībā balstītu sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu 

infrastruktūras izveide bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem 

SM1 VTP1 

RV 1.2. 

 350 000 15% 85%   Nodrošināti sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi 

bērniem ar funkcionālajiem 

traucējumiem, nodrošināta 

sabiedrisko ēku pieejamība, 

WC (īpaši  izglītības iestādēs), 

bērnu ar funkcionālajiem 

traucējumiem dienas centra 

izveide, specializēto darbnīcu, 

vingrošanas zāles ierīkošana, 

specializētā transporta iegāde, 

izveidots Multisensorais centrs, 

ieviesti alternatīvi sociālie 

pakalpojumi  ārpusģimenes 

aprūpē esošiem bērniem, 

piem., izveidota aktīvās atpūtas 

un  patstāvīgai dzīvei 

nepieciešamo prasmju 

apgūšanas bāze 

2016 2017 

XXIII Pašvaldības ēku renovācija energoefektivitātes paaugstināšanai, SAM 4.4.2. 



23.1. Pašvaldības ēku renovācija 

energoefektivitātes 

paaugstināšanai 

SM2 VTP2 

RV 1.1./ 

RV2.3./ RV 

2.4 

 1 400 000 15% 85%   Uzlabota energoefektivitāte 

pašvaldībai piederošās ēkās 

(piem., Indras pagastu 

pārvalde, administratīvā ēka 

Skolas ielā 7, Krāslavā, RVT 

ēka Artilērijas ielā 4, Krāslavā, 

Krāslavas novada centrālā 

bibliotēka, Kalniešu pagastu 

pārvaldes, Skaistas kultūras 

nams, Kombuļu pagasta 

pārvalde/ bibliotēka, 

„Krāslavas Ūdens”) 

2015 2017 

 


